GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br

1

RESOLUÇÃO SESA Nº 1472/2020

Designa servidores a compor Comissão de
Recebimento de Medicamentos, Vacinas e
Insumos no âmbito do Centro de
Medicamentos do Paraná – CEMEPAR

O Secretário de Estado da Saúde, gestor do Sistema Único de Saúde do Paraná, no

uso das atribuições que lhe confere o art. 4º, incisos VI e XIII, da Lei Estadual n.º 19.848, de
3 de maio de 2019, e o art. 8º, inciso IX, do anexo113060_30131 do Decreto Estadual n.º
9.921, de 23 de janeiro de 2014, do Regulamento da Secretaria de Estado da Saúde, além do
constante na Lei Estadual nº 13.331, de 23 de novembro de 2001, o Código de Saúde do
Paraná e,

- considerando o estabelecido no § 8º do artigo 15 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de

junho de 1993,  que dispõe sobre  as Licitações no âmbito da Administração Pública Federal;

- considerando o estabelecido no § 5º do artigo 123 da Lei Estadual nº 15.608, de 16

de agosto de 2007, que dispões sobre Licitações do Estado do Paraná,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados os servidores do Centro de Medicamentos do Paraná –
CEMEPAR abaixo relacionados para comporem a Comissão de Recebimento de
Medicamentos, Vacinas e Insumos Estratégicos:

Margely de Souza Nunes  3.690.397-0 Promotor de Saúde Profissional Farmacêutico

Beatriz Pina Iazzetti  12.814.211-8 Promotor de Saúde Profissional Enfermeiro

Carine de Andrade M. P. Oliveira 7.262.200-6 Promotor de Saúde Profissional Farmacêutico

Cileda Hobi   2.154.963-0 Promotor de Saúde Execução Téc.Administrativo

Débora Liz Babo Alves 8.864.645-2 Promotor de Saúde Profissional Farmacêutico

Diogo Pracz de Oliveira 8.097.794-8 Promotor de Saúde Execução Téc.Administrativo

Djalma Ferreira Barreto  3.603.830-6 Promotor de Saúde Execução Téc.Administrativo

Eder Luis Dalazuana  6.597.957-8 Promotor de Saúde Execução Téc.Administrativo

Edson Luiz S. de Lima  3.382.529-3 Promotor de Saúde Fundamental Aux.Administrativo

Eliane Lemler Semicek  7.754.570-0 Promotor de Saúde Execução Téc.Administrativo

Elcio Silva dos Santos 3.405.944-6 Promotor de Saúde Fundamental Aux.Operacional

Elizabete Regina Vieira  4.490.601-5 Promotor de Saúde Profissional Farmacêutico

Fabiana Menoncin Souza  12.931.396-0 Promotor de Saúde Profissional Farmacêutico

Fernanda de Souza W. Oliveira  7.857.454-2 Promotor de Saúde Profissional Farmacêutico

Frederico Alves Dias  13.360.771-4 Promotor de Saúde Profissional Farmacêutico

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br

2

Giovanna Chipon Strapasson  6.290.872-6 Promotor de Saúde Profissional Farmacêutico

Jacir dos Reis Junior 4.121.874-9 Promotor de Saúde Execução Téc.Administrativo

Karolyne Deodato G. de Andrade  14.920.188-2 Promotor de Saúde Profissional Administrador

Lauriane Ezilde F. Grabowski   7.563.657-1 Promotor de Saúde Profissional Farmacêutico

Lílian Odeli   14.024.245-4 Promotor de Saúde Profissional Farmacêutico

Lucio Mario Scheffer Paes  9.262.052-2 Promotor de Saúde Execução Téc.Administrativo

Mariana Rosa Gomes  8.950.229-2 Promotor de Saúde Profissional Farmacêutico

Nanci Tomaz Roque  5.508.675-3 Promotor de Saúde Profissional Farmacêutico

Priscila Imazu  8.035.695-1 Promotor de Saúde Profissional Farmacêutico

Priscilla Marys Limberger 9.064.246-4 Promotor de Saúde Profissional Farmacêutico

Art. 2º A função de Presidente da Comissão fica atribuída à servidora Margely de

Souza Nunes.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a

Resolução SESA nº 428/2019.

Curitiba, 18 de dezembro de 2020.

Assinado eletronicamente
Carlos Alberto Gebrim Preto

(Beto Preto)
Secretário de Estado da Saúde

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br

Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE

Protocolo 118396/2020

Título Resolução SESA 1472/2020

Órgão SESA - Secretaria de Estado da Saúde

Depositário RAQUEL STEIMBACH BURGEL

E-mail RAQUEL@SESA.PR.GOV.BR

Enviada em 18/12/2020 13:46

Diário Oficial Executivo

Secretaria da Saúde

Resolução-EX (Gratuita)

1472.20.rtf
197,18 KB

Data de publicação

21/12/2020 Segunda-feira Gratuita Aprovada 18/12/20
14:43

Nº da Edição do Diário:
10836

Histórico TRIAGEM REALIZADA

DIOE - Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateria.d...

1 of 1 18/12/2020 14:51

mailto:RAQUEL@SESA.PR.GOV.BR
https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateria.d...